
 

 1

DAROVACÍ SMLOUVA

Číslo smlouvy: DS-0009/00069922/2023
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

níže uvedeného dne, měsíce a roku takto:

I. Smluvní strany:

1. Dárce:

Jméno a příjmení: Kamila B. Richter
Datum narození: 2. 5. 1976
Adresa trvalého bydliště: Rüppurrer Str. 35, DE-76137 Karlsruhe, Německo

(dále jen jako „dárce“) na straně jedné

a

2. Obdarovaný:

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Barborská 51, 284 01 Kutná Hora
IČO: 00069922, DIČ: CZ00069922
zastoupená Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou galerie
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze pod sp. zn. Pr 1176

(dále jen jako „obdarovaný“) na straně druhé

(společně dále jen „Smluvní strany“)

uzavírají podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
tuto darovací smlouvu:

II. Obecná ustanovení

1. Dárce prohlašuje, že je autorem a výlučným vlastníkem uměleckých děl specifikovaných
v příloze č. 1 této smlouvy, (dále jen „díla“) a že je oprávněn s nimi jakkoliv disponovat.

2. Dárce seznámil obdarovaného se stavem děl a prohlašuje dále, že na nich neváznou 
žádné dluhy ani jiné právní vady a jeho oprávnění uzavřít tuto smlouvu tedy není ničím 
omezeno.

3. Obdarovaný neshledává na dílech žádné takové vady, které by mu bránily je převzít a
v tomto stavu je přebírá. Stav děl je přiměřený jejich stáří a materiálu a bude 
zaznamenán na předávacích dokumentech, které při předání vyhotoví obdarovaný.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod děl obdarovanému. Celková hodnota děl činí 
odhadem 150 000,- Kč.



 

 2

2. Dárce se zavazuje, že obdarovanému odevzdá díla a umožní mu nabýt vlastnické právo
k nim. Obdarovaný se zavazuje, že díla za podmínek daných touto smlouvou převezme.

IV. Doba a místo plnění

1. Smluvní strany prohlašují, že díla již byla předána na základě nabídkového listu
č. 11/2023 obdarovanému před uzavřením této smlouvy a nebudou již fakticky 
obdarovanému ze strany dárce předávány.

V. Prohlášení dárce a obdarovaného

1. Dárce při podpisu této smlouvy prohlašuje, že je nositelem autorských práv k dílům,
které obsahuje předmět smlouvy ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon.

2. Obdarovaný prohlašuje, že díla nabývá pro svého zřizovatele, tedy Středočeský kraj, se 
sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČO: 70891095, v souladu s ustanovením § 27 
odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Obdarovaný prohlašuje, že osobní údaje dárce zpracovává a uchovává v souladu
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a v souladu se spisovým a
skartačním řádem, a to na základě plnění povinností z této smlouvy, resp. ze zákona (pro
účely řádného označování autora díla).

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by 
uzavření této smlouvy bránily.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že pro případ, že by po převodu děl, jejich
zařazení do sbírky obdarovaného a zpřístupnění veřejnosti vyvstaly jakékoli právní 
problémy či překážky užívání děl v rámci sbírky obdarovaného, poskytne dárce 
obdarovanému veškerou součinnost a učiní vše pro jejich vyřešení, resp. odstranění.

VI. Licenční ujednání

1. Dárce touto smlouvou poskytuje obdarovanému na dobu trvání majetkových práv
autorských oprávnění k výkonu práva užít autorská díla, tj. licenci ke všem známým 
způsobům užití, zejména pak oprávnění (práva) užít autorská díla v rozsahu vyplývajícím z
ustanovení § 12 odst. 4 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, a to bez územního, 
technologického a množstevního omezení jejího rozsahu, na dobu trvání majetkových 
práv a obdarovaný tato práva (licenci) od dárce přijímá.

2. Dárce poskytuje oprávnění specifikovaná v tomto článku obdarovanému jako licenci
výhradní. Obdarovaný není povinen licenci udělenou mu na základě této smlouvy využít.

3. Smluvní strany ujednávají, že výše uvedená licence stejně jako všechna další oprávnění a 
souhlasy na základě této smlouvy se poskytují bezúplatně.



 

 3

4. Obdarovaný je na základě této smlouvy oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást 
licence zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence). Obdarovaný je na základě této smlouvy
rovněž oprávněn licenci dle této smlouvy zcela nebo zčásti postoupit na třetí osobu.

5. Obdarovaný je na základě této smlouvy a souhlasu dárce oprávněn k jakékoliv úpravě 
autorských děl, jejich zpracování, spojování s jiným dílem a zařazení do díla souborného. 
Bez ohledu na ujednání předchozí věty se obdarovaný zavazuje respektovat autenticitu a
hmotnou podstatu díla ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní 
povahy a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Dále se obdarovaný zavazuje, že 
nebude s díly nakládat jakýmkoli způsobem, který by byl způsobilý snížit jejich hodnotu.

6. Licenčním ujednáním podle tohoto článku VI. není dotčeno právo dárce prezentovat
autorská díla podle čl. II. v rámci svého fyzického i on-line portfolia, nárokovat si autorství 
k nim a publikovat je v jiných vlastních prezentačních materiálech a monografiích, a to
v běžném rozsahu.

VII. Ostatní práva a povinnosti stran

1. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem.

VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze
smluvních stran.

3. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy.

V …………………………. dne

Dárce:

_________________________________
Kamila B. Richter

V Kutné Hoře dne

Obdarovaný:

_________________________________
Za Galerii Středočeského kraje, p.o.
Jana Šorfová, MBA, ředitelka



 

 4

Příloha č. 1 k darovací smlouvě č. DS-0009/00069922/2023

1. A0300 Richter B. Kamila
Bezchybná chyba (Matka s dítětem I)
2019
malba; jantarový pryskyřičný olej; tuš
celková výška=160cm; šířka=130cm
Poj. cena: 100000.00 KČ.

2. A0341
Richter B. Kamila
InfoSpecies
2007
video; data na HDD
Poj. cena: 50000.00 CZK

V …………………………. dne

Dárce:

_________________________________
Kamila B. Richter

V Kutné Hoře dne

Obdarovaný:

_________________________________
Za Galerii Středočeského kraje, p.o.
Jana Šorfová, MBA, ředitelka


